
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 69, 21 de janeiro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 14, DE 18 DE JANEIRO DE 2013.

A  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008,

RESOLVE:

Conceder férias a servidora a seguir, em virtude de não ter sido incluída na
escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo:

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant.
Rem.

Adiant.
13º

BARBARA DE
ALMEIDA E

SILVA LIMA DE
MATOS

3624 30/04/2009 2013
13 a 23/08/2013

14/10 a 01/11/2013 
NÃO NÃO

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - BARBARA DE ALMEIDA E SILVA LIMA DE MATOS.odt



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1618, de 28 de dezembro de 2012.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 
303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.104792/12-92.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora DÓRIS DÁLIAS BREDER, Chefe da Seção de 
Controle de Bens Patrimoniais, matrícula nº 1034-0, para exercer o encargo de GESTORA 
do Contrato nº 76/2012, firmado com ZAAT MÓVEIS LTDA. - ME, que tem por objeto a 
aquisição de mobiliário em geral, e o servidor  HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, 
Chefe da Divisão de Material e Patrimônio, matrícula nº 1318-8, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1619, de 28 de dezembro de 2012.

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA DO  MINISTÉRIO 
PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições 
previstas  no  artigo  303,  inciso  IV,  do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  72/PGJ,  de 
22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o 
que consta do Processo nº 08190.183932/12-35.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora DÓRIS DÁLIAS BREDER, Chefe da Seção de 
Controle de Bens Patrimoniais, matrícula nº 1034-0, para exercer o encargo de GESTORA 
da  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  58/2012,  que  tem  por  objeto  eventual  aquisição  de 
aparelhos de aúdio, vídeo e foto, e o servidor  HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, 
Chefe da Divisão de Material e Patrimônio, matrícula nº 1318-8, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1620, de 28 de dezembro de 2012.

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA DO  MINISTÉRIO 
PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições 
previstas  no  artigo  303,  inciso  IV,  do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  72/PGJ,  de 
22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o 
que consta do Processo nº 08190.183936/12-96.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora DÓRIS DÁLIAS BREDER, Chefe da Seção de 
Controle de Bens Patrimoniais, matrícula nº 1034-0, para exercer o encargo de GESTORA 
da Ata de Registro de Preços nº  57/2012, que tem por objeto o  eventual  aquisição de 
equipamentos diversos, e o servidor  HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI,  Chefe da 
Divisão  de  Material  e  Patrimônio,  matrícula  nº  1318-8,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 27, DE 16 DE  JANEIRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista  o que consta no Processo n.º 

08190.009289/13-04;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais do servidor  FABIANO  ALVES 

FERREIRA, matrícula 3556-4, Analista Processual, 598 (quinhentos e noventa e oito) 
dias  de  tempo de  serviço  e  de  contribuição  à  Eletronorte  S/A,  no período  de 
3/09/2007  a  22/04/2009, para  fins  de  aposentadoria,  disponibilidade  e  licença-
capacitação,  de  acordo com os  arts.  87  e 100 da  Lei  n.º  8.112/1990 e  Acórdão 
1.871/2003 – TCU- Plenário.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2013\004 - Fabiano Alves Ferreira - Sociedade Economia Mista.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 28 , DE  16 DE  JANEIRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, designado pela Portaria nº 123/PGJ, de 
07/02/2012, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o  servidor MAURO DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO, 
matrícula  3672-2,  Analista  Processual da carreira  do Ministério  Público da União,  para
substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função de  confiança de 
Chefe do Serviço  de  Análise  Processual  da  Divisão  de  Análise  e  Controle  dos  Feitos
Criminais,  Tribunal  do  Júri  e  Usuários  dos  Serviços  de  Saúde  da  Coordenadoria  das
Promotorias  de  Justiça  de  Brasília  I,  código  FC-02,  dispensando,  em  consequência,  a
servidora MICHELA DE SOUZA CRUZ RODRIGUES, matrícula 3657-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\MAURO DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 29, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista  o que consta no Processo n.º 

08190.009278/13-80;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais da  servidora  ELIANE 

CAVALCANTE FERREIRA VIEIRA, matrícula 3448-7, Analista Processual, 8.555 (oito 
mil, quinhentos e cinquenta e cinco)  dias de tempo de contribuição prestado à 
Iniciativa  Privada,  no  período  de  1/01/1985  a  31/05/1988;  1/08/1988  a 
31/08/2004; 1/10/2004 a 31/12/2004; 1/05/2005 a 31/12/2008, computados para 
fins de aposentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 103, inciso V da Lei 
nº 8.112/90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2013\003 - Eliane Cavalcante Ferreira Vieira - Iniciativa Privada.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº  30, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  6/9/2010,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº 
08190.215211/11-66,

RESOLVE:

Retificar a   Portaria DG nº 1.567, de 22 de novembro de 2011,   que averbou tempo 
de  serviço  nos  assentamentos  funcionais  do  servidor  RAUL  LOUREIRO  LOPES  NETO, 
matrícula 3936-5, Técnico de Apoio Especializado/Transporte da carreira do Ministério Público 
da União, da seguinte forma:

Onde se lê  :   “... no período de 22/11/2007 a 31/09/2011...”;

Leia-se  :   “... no período de 22/11/2007 a 30/09/2011...”.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\Retificação\Raul Loureiro Lopes Neto.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA nº  31, de 16 de janeiro de 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 

artigo 303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na 

Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº 08190.125340/11-18.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  o  servidor  VASCO  DA  GAMA  FERREIRA  DO 

NASCIMENTO, Chefe da Divisão de Administração de Veículos, matrícula 1337, para 

exercer  o encargo de GESTOR do Contrato nº  65/2011, mantendo o servidor PAULO 

ARTUR DANTAS SIQUEIRA, Chefe do Setor de Manutenção, matr. 1037-5, no encargo 

de GESTOR SUBSTITUTO, alterando a Portaria nº 1.372/DG, de 11 de outubro de 2011.

Art. 2º – Dispensar o servidor ADILSON SIQUEIRA DA SILVA, matrícula nº 

1433-8, do encargo de GESTOR do contrato supracitado.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA nº 32, de  16  de janeiro de 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 
artigo 303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na 
Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 08190.145667/09-46.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor MAICON JOSÉ DOS SANTOS, Chefe da Seção 
de  Veículos,  matrícula  3213-1,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR  do  Contrato  nº 
56/2009, e o servidor VASCO DA GAMA FERREIRA DO NASCIMENTO, Chefe da 
Divisão de Veículos, matr. 1337-4, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, 
alterando a Portaria nº 1.193/DG, de 17 de julho de 2009.

Art.  2º  –  Dispensar  o  servidor  CARLOS  JOSÉ  RODRIGUES  SOBRAL, 
matrícula nº 1883, do encargo de GESTOR SUBSTITUTO do contrato supracitado.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA nº  33, de  16 de janeiro de 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 

artigo 303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na 

Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº 08190.130098/10-22.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  o  servidor  VASCO  DA  GAMA  FERREIRA  DO 

NASCIMENTO, Chefe da Divisão de Administração de Veículos, matrícula 1337, para 

exercer  o encargo de GESTOR do Contrato nº  10/2011, mantendo o servidor PAULO 

ARTUR DANTAS SIQUEIRA, Chefe do Setor de Manutenção, matr. 1037-5, no encargo 

de GESTOR SUBSTITUTO, alterando a Portaria nº 44/DG, de 13 de janeiro de 2011.

Art. 2º – Dispensar o servidor ADILSON SIQUEIRA DA SILVA, matrícula nº 

1433-8, do encargo de GESTOR do contrato supracitado.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº 34, de 16 de  janeiro de 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso da competência que lhe foi 
delegada pelo Regimento Interno, e

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  alterar  a  designação  de  servidor 
responsável pela atualização dos dados do Sistema Integrado de Gestão Administrativa 
(SIGA), instituído pela Portaria Normativa n. 19/DG, de 30 de junho de 2009, 

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar  o servidor  ARTUR MARCIANO LINS FERREIRA, 
Chefe  do  Setor  de  Telefonia,  matr.  1342-1,  como  o  responsável  pelas  atualizações 
enumeradas pelo art. 2º, inciso III da Portaria Normativa n. 19/DG, de 30 de junho de 
2009, dispensando a servidora LUSIA DE FÁTIMA E BÉ, matr. 2852-5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 36, DE  17 DE  JANEIRO  DE 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, designado pela Portaria nº 123/PGJ, de 
07/02/2012, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o  servidor JOSÉ  JOAQUIM  DE  OLIVEIRA  RAMOS, 
matrícula  4090-8,  Analista  Processual da carreira  do Ministério  Público da União,  para
exercer a função de confiança de  Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de
Análise e Controle dos Feitos da Fazenda Pública e do Patrimônio Público e Social da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código  FC-02, dispensando, em
consequência, a servidora TALITA PETROLA OLINDA SOUZA, matrícula 3130-5.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA RAMOS.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
69

, 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 37 DE  17 DE  JANEIRO  DE 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, designado pela Portaria nº 123/PGJ, de 
07/02/2012, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar a servidora JULIANA DE SOUSA LIBANO, matrícula 4136-
0,  Analista  Administrativo da  carreira  do  Ministério  Público  da  União,  do  encargo  de
substituta  do cargo em comissão de  Chefe da Seção de  Controle  do  Departamento  de
Gestão de Pessoas, código CC-01. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\JULIANA DE SOUSA LIBANO (Subst.).doc 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 14............................................................................................... p. 2
Portaria 1618/2012.................................................................................. p. 3
Portaria 1619/2012.................................................................................. p. 4
Portaria 1620/2012.................................................................................. p. 5
Portaria 27/2013...................................................................................... p. 6
Portaria 28/2013...................................................................................... p. 7
Portaria 29/2013...................................................................................... p. 8
Portaria 30/2013...................................................................................... p. 9
Portaria 31/2013...................................................................................... p. 10
Portaria 32/2013...................................................................................... p. 11
Portaria 33/2013...................................................................................... p. 12
Portaria 34/2013...................................................................................... p. 13
Portaria 36/2013...................................................................................... p. 14
Portaria 37/2013...................................................................................... p. 15

Sumário......................................................................................................... p. 16


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 14
	Portaria 1618/2012
	Portaria 1619/2012
	Portaria 1620/2012
	Portaria 27/2013
	Portaria 28/2013
	Portaria 29/2013
	Portaria 30/2013
	Portaria 31/2013
	Portaria 32/2013
	Portaria 33/2013
	Portaria 34/2013
	Portaria 36/2013
	Portaria 37/2013

	Sumário

